S V M M A R I V M.
Miſiſus in poſſeſſionem cauia cuſtodiæ, quando ex intra quantum tem‐pus faciat fructus ſuos.

C A P I T U L U M II.

Dilectus filius. [Distrahunt] non agebatur de pro‐prietate ecclesiæ, ſed de prebenda, & ideo non erat uerus poſſeſſor; melius uidetur, quod de proprieitate tantum agebatur, ſed non uirtus poſſeſſor, qui nō erat lapsus annus nec faciebat fructus ſuos; imo ſi in rem ageretur, tamen intra annum non faciet fructus ſuos, ut no. ſupra. ut lit. non confeſſa. c. quoniam confeſſanter.

S V M M A R I V M.
Fructus quando diſpari dicantur, & quando id fieri licet.

C A P I-

CAPITVLVM III.

A B eo. Reo & possessore. [Dissipentur] dissipari dicuntur si eos in suos usus conuertat, uel etiam si distrahat. s. c. proxi. nisi essent fructus qui non possunt fernari, quia tunc liceret distrahere. arg. ff. de peccatio. h[ab]e[re]di. l. diuus.

De confessis. Rubrica XVIII.

S V M M A R I V M .

- 1. Socius in crimen simonie quando admittitur.
- 2. Confessio unius latronis ualeat ad presumptionem contra aliud.

C A P I T V L V M I.

Vm monasterium. [Poenæ] nisi quia forte in diceretur purgatio, si magna oriretur infamia ut hic, & not. s. de elect. c. per inquisitio nem. [Exceptio] & in crimen simonie. 79. d. c. si quis Papa. 15. q. 3. c. fane. ar. contra. j. de testi. c. ueniens. ¶ Ex quo. c. quidam dixerunt, q. in criminis simoni non admittitur socius nisi & ibi sit crimen lex maiestatis, & sic loquitur d. c. si quis Papa. ¶ Itē confessio unius latronis contra aliud ualeat ad presumptionem. C. de fer. l. prouinciarum. falsarius autem contra falsarium non ualeat ad probationem. C. de fal. mo. l. i. & ubi admittitur, alia non sine presumptione admittentur. ff. de custo. & exhi. re. l. diuus, nec sine tormento. C. ad l. Iul. maiesta. l. 3. & 4. q. 2. c. item si ea.

S V M M A R I V M .

- 1. Purgatio quando indicatur.
- 2. Testes nunguid interrogari possint, an sint de crimen condemnati.
- 3. In confidentem nulla sunt partes iudicis nisi ut condemnent.

C A P I T V L V M II.

C Vm super. [Confessus.] Repete que diximus. s. de elect. c. per inquisitionem. fuit enim interrogatus an simoniam, de qua erat infamatus, commisisset. Sed uidetur contra. 2. questio. 1. c. si peccata. ubi dicit, non tibi dico ut te prodas in publicum. ¶ Solu. ubiunque in positione ponitur, q. publice fuit deprehensus, uel conuictus, uel confessus, respondere debet. ar. j. de coha. cle. c. uestra. ¶ Item etiam si certum esset q. quis infamatus est, etiam si in positione non apponatur publice, poterit interrogari si agitur contra eum accusando, uel inquirendo, uel excipiendo contra ordinandum, uel confundendum, ut ab eo ordine uel consecratione repellatur, ut. j. de accusa. c. super his. uel etiam alio modo criminaliter, uel ciui liter. ¶ Quod probo sic, potest ei indici purgatio ubi p. iuramentum suum & purgatorium oportet negare se crimen commisisse. 2. q. 4. c. omnibus. & c. presbyter. multo fortius antequam indicatur purgatio, potest ab eo querere an crimen commiserit; sed tamen non praeceps cogitum respondere, sicut nec praeceps cogitur purgare; sed si non responderit, sicut si le purgauerit, suspendetur, uel alias procedetur contra eum; quia uidetur unum purgare se simplici uerobo, qui se purgari debet etiam cum multorum iuramento. Si uero non sit diffamatus sive conuictus, nec confessus, nec deprehensus, tunc non cogit eum iudex respondere; cum enim haec confessiones non sint factio de iure, nisi ubi aequitas mouerit iudicem, hoc ubi crimen opponitur non cogam eum respondere, nec se prodere. s. p[ro]c. dist. 1. c. quis aliquando. s. his autoritatibus. & quantum prima facie uidetur, ubiunque cogitur testis reddere testimonium secundum canones. de quo no. j. de test. cogen. c. 1. ibi iudex interrogabit eum. ¶ Si uero contra eum directo non agatur, sed cum inducatur

in testem, uel accuset, excipitur contra eum, uel aduersarium quod non potest eum inducere in testem, uel non potest esse accusator quia criminosa est, non est interrogandum de crimen quod ipse, qui accusat uel testificatur, dicitur commisso, cuia in premisis casibus, scilicet si queratur an sit conuictus &c. non enim de hoc agitur, nec super hoc iurauit. j. de testi. c. de testibus. nec etiam se prodere debet. 2. q. 1. c. in primis. nec ualeat arg. superius, quia contra hoc agitur, ut repellatur a testimonio, uel accusatio; non ubi denunciet boni testimonij, pro quo mandicatur purgatio. j. de pur. can. c. ex tuarum. ei autem quod dicit hoc c. resp[on]deo, quia sic voluit circa respondere, & non fuit coactus; & similiter respondeo. j. de accusa. c. inquisi. uel dic, quod ubi de suo facto agitur, ut hic ubi in quirebatur de simonia cum ea commissa, bene requiritur ab eo ueritas, & respondere tenetur cum de eo est infamatus; nec ualeat eius dictum ut testis, sed presumptio facit, ut no. j. de accusa. c. cum dilectus. sed prius dictu magis placet. ¶ Quidam tamē dicunt, sed non placet, quod bene potest testes interrogari, an sint de crimen condonati, q. condonatio non est crimen, sed est notoriū iuris; & idē dicunt quārendū scilicet utrum sit irregularis, & corpore uitatus, tamen de irregularitate contrarium crederē cum posset esse occultum, & sine peccato tolerari. s. de renun. c. nisi. s. personæ. illud tamen non fatemur iustum rationem, scilicet quod non iurauerit super his dicere ueritatem; cum qui iurauit super principali, & super omnibus contingentiis iurare intelligitur. s. de off. deleg. c. præterea. ff. de iurisdi. om. iud. l. 2. ¶ Deponendum]. Not. p. hic canonicus, etsi contra eum non ageatur, deponitur; & dicimus haec de iure esse, in confidentem enim nullæ sunt partes iudicis nisi ut condemnnet. ff. ad l. aquil. c. proinde. & quod dicitur, non agebatur ad hoc nec contra eum, ergo non debet ei nocere confessio, non ualeat, quia sola confessio attēditur & maxime ubi crimen quod obiectum, tangit causam de qua agitur, sicut hic; electio enim de qua agit hic petebatur cassari propter simoniā cum hoc canonico celebratam; si ergo ipse cōfitebatur, bene debuit ex ea condemnari. j. de exce. c. denique. s. de ele. c. per inquisitionem. ff. de adul. l. 1. s. si pu. imo plus uidetur quibusdam, sed non placet, quod etiam si non confiteatur crimen simoniā, sed probetur per testes alios, & conuincentia electus, condemnandus est canonicus, cum crima sint ita connexa, scilicet quod agebatur de simonia commissa cum canonico, impossibile est q. d[icitur] ex parte sine accipiēte sit simoniā, imo necesse est quod ambo sint simoniāci; si ergo contra alterum agatur, & alter sciens de simonia secum commissa agi non processerit & defenderit causam suam, imputatur ei, & sic uidetur loqui. j. de except. c. denique. arg. 3. q. 6. c. hoc quippe. 2. q. 5. c. interrogatum. c. statutū. Est enim indignum, ex quo de utroque crimen constat, quod unus puniatur, & alter remaneat impunitus; & maximē ex quo scit de crimine agi, quod igno-
Contingenti-
bus.] Not. hunc
pessum, quia per
hanc doctrinam
M. D. Aurelius
zibra[ndus] cele-
ber[rit]ur[ur] hac era
te iuris[con]cedim
men[te], quo ad
Preturam Mar-
tis in propria
tria ab illistris.
Principe & Ex-
cellētis. I. uice Ga-
lēlmo Gonzaga
motu proprio effec-
tus fuit, allegans
ibidē corā Rota in
cā valedmagia ob-
tinuit uictoriā, q[ua]d
tra illā doctrinā
Bar. et aliorū Scio-
bē. l. si duo patre-
ni. s. inlinamus. ff.
de iure. ubi inquit
quid testis depo-
nens extra articu-
lata non probat,
quia dicitur depo-
nere non iuratus,
& de eo interro-
gari non debuit.
Que doctrina for-
tasse posset habere
locum, quando in
fine articulorum
nō reperiuntur ita
clausula. Et uel
pro ut insi testes
dicerim. Ex. ca-
ius clausule nūm
rare

ipse tunc ponderabat, ut testes etiā ultra illud, quod continetur in capitulois, deponentes, sub iuramento attestates fuisse dicantur. Sis ergo cantus tu Advocate, ut semper in fine singulorum articulorum p[re]dictam clausulam. L E O N. a Lega.

rare non potest, ex quo de eo interrogatur, uel pro teste productur sicut hic; sed tamen hoc non facetur in proba^{tione} que fit per testes uel instrumenta; quantumcumque enim sic probaretur eum simoniacum, tamen non impo-
neretur ei pena, cum de hoc non sit accusatus, ut proba-
tur. ff. de adul. l. denunciaſſe. niſi forte ex off. iud. extra or-
dinem. arg. 24. q. 3. c. ecce. sed in confessione bene fareor
posſe penam perpetuam imponi, ubi tangit crimen de
quo agitur, aliter non niſi de nouo agatur, ut no. ſ. de ele-
c̄. c. per inquisitionem. decre. autem. denique. non ob-
ſtruit ibi no. ff. de adul. l. nec ob. quia ibi principaliter
fuit accusatus. ¶ Et est ſpeciale, q̄ uxor accusata de adul-
terio potest accusare accusatorem maritum de lenocinio,
& credimus q̄ non ſolum ordinarius, ſed etiam delega-
tus hunc conſentientē potest punire.

S V M M A R I V M .

*Errorem facti, procuratoris maxime & aduocati an dominus corri-
ge re posſit.*

C A P I T U L U M III.

EX parte abbatis. [Nondum]. C. ut que defunt ad.
par. l. 3. [Facti] errorem ſuum, & multo magis pro-
curatoris & aduocati dominus corrige usque
ad finem negotij potest, ſi probet cōtrarium ueritati ſuā
confessionem tenere. C. de iur. & fac. igno. I. error. ff. de
confef. l. non fatetur. C. de erro. aduo. l. i. j. de cens. c. cum
olim. preſinitum autem negotium a quo appellatum non
eft, non licet corrige. C. de transfa. l. ſub pra. j. de fent.
& re iud. c. inter monaſterium. argumen. contra. C. de er-
ro. aduo. l. ult. [Docere] direcțe, uel indirecțe. ar. de teſti.
c. ex tenore.

S V M M A R I V M .

*Positiones faciens, an debet dicere quod fecit, an ſufficit dicere quod
credidit.*

C A P I T U L U M I. in vi.

Positiones] Vn a **S**TATUIMUS. [2^a Positiones] & qui po-
de ortum habue-
runt positiones. &
quomodo poſitione ſ. de teſti. c. preſentium,
nū materia practi-
carū debat, & in qua parte iudicij & qualiter positiones fieri poſſint, uj
de gl. magif. in hoc c. Papien. in form. libelli. in act. real. in uerſi. Poſt. i.
Et quando reus teneat positionibus respondere, & quando alias habeat
pro confeſſo. uide Dom. de fan. Gem. l. col. pe. de confeſſ. in 6. Fel. in
c. cum non ab homine. 3. de iud. nu. 10. Bar. l. manifeſte. in p. ff. de iure uer.
& Bal. in l. col. 6. C. ne ex delict. def. & in l. 2. C. qui iusta. fa. poſ. LEO
NAR. A LEGE.